Protokoll: Gemeinderat der Landes- Niederschrift Nr. 38
hauptstadt Stuttgart TOP: 9
Verhandlung Drucksache: 800/2019
GZ: T
Sitzungstermin: 20.02.2020
Sitzungsart: offentlich
Vorsitz: OB Kuhn

Berichterstattung:

Protokollfihrung:

Herr Krasovskij / po

Betreff:

Hauptklarwerk Mihlhausen, Erneuerung Vorklarung

- Baubeschluss, - Vergabeermachtigung

Vorgang: Betriebsausschuss Stadtentwésserung vom 18.02.2020, 6ffentlich, Nr. 4

Ergebnis:

einmitige Zustimmung

Beratungsunterlage ist die Vorlage des Technischen Referats vom 03.02.2020,
GRDrs 800/2019, mit folgendem

Beschlussantrag:

1. Baubeschluss

1.1 Der Erneuerung der Vorklarung im Hauptklarwerk Muhlhausen auf der Grundlage
der Planung des Ingenieurbiros Obermeyer Planen und Beraten, Neu-Ulm und
des Kostenanschlags des Tiefbauamts, Stadtentwasserung vom 22.01.2020 mit

Kosten in Hohe von 18.000.000 EUR wird zugestimmt.

1.2 Die Investition in H6he von 18.000.000 EUR wird im Vermdgensplan 2020 und
folgende durch Wenigerausgaben bei anderen Mal3nahmen des Eigenbetriebs
Stadtentwasserung (Vermogensplan, Projekt-Nummer 1.13.6288.000.000) wie

folgt gedeckt:

bis 2019
2020
2021
2022
2023
2024

3.300.000 EUR
5.800.000 EUR
3.500.000 EUR
2.800.000 EUR
1.900.000 EUR

700.000 EUR

gesamt

18.000.000 EUR
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2. Vergabeermachtigung
Die Verwaltung wird erméachtigt, innerhalb des vorgesehenen Kostenrahmens von

18.000.000 EUR fir die Erneuerung der Vorklarung samtliche erforderlichen Bau-
leistungen ohne erneute Beschlussfassung der Gremien zu beauftragen.

OB Kuhn stellt fest:

Der Gemeinderat beschlief3t ohne Aussprache einstimmig wie beantragt.

Zur Beurkundung

Krasovskij / p6
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Verteiler:

Referat T
zur Weiterbehandlung
Tiefbauamt/SES (6)

nachrichtlich an:

wn e

No ok

wp e

©oNo agA

Herrn Oberblrgermeister
S/OB

Referat SWU

Amt fir Umweltschutz
Stadtkdmmerei (2)
Rechnungsprufungsamt
L/OB-K

Hauptaktei

Fraktion Buindnis 90/DIE GRUNEN
CDU-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft Die FrAKTION
LINKE SOS PIRATEN Tierschutzpartei
SPD-Fraktion

FDP-Fraktion

Fraktion FW

AfD-Fraktion

Fraktionsgemeinschaft PULS



